ATA Nº 023/2020
[bookmark: _GoBack]Aos vinte e sete dias do mês de julho de dois mil e vinte (27-07-2020), as dezenove horas (19h) com a totalidade dos vereadores presentes, conforme consta no livro de presenças, realizou-se a vigésima terceira (23ª) Reunião Ordinária nas dependências da Camara de vereadores de Sete de Setembro sob a Presidência do vereador Senhor Jorge Copetti-MDB, a qual saudou os presentes, dando-lhes boas-vindas a todos. Após a abertura o Senhor presidente solicitou a leitura da Passagem Bíblica pelo vereador Joel. Passou-se, então Ordem do Dia. Matéria do Poder Executivo Municipal. Projeto de Lei nº022/2020 que autoriza transferência financeira, por meio de subvenção social, ao Hospital de Santo Ângelo, visando implementar ações para aquisição de materiais e equipamentos, bem como assistência hospitalar aos usuários e pacientes infectados com o novo Corona vírus – COVID 19, mediante a abertura de leitos de UTI para o Município e região e dá outras providências, recebeu parecer favorável das comissões, foi posto em votação a qual, foi aprovado por unanimidade. Moção de nº04/2020, de autoria de todos os vereadores, a qual propõe que seja enviada moção de homenagem póstuma aos familiares de Luciano Sergio Copetti, pela passagem do seu falecimento, foi posto em votação a qual foi aprovado por unanimidade.  Matéria do Grande Expediente – não houve inscritos. Por fim Sr.º. Presidente Jorge Copetti-MDB, agradeceu a todos pela presença, e logo após deu por encerrada a presente Reunião Ordinária, convocando os Senhores Vereadores e Vereadoras para a 24ª Reunião Ordinária a realizar-se no dia 03 de agosto de 2020, as 19 horas nas dependências da Camara de Vereadores de Sete de Setembro, eu, Aldoir Schirmer-MDB lavrei a ata, que após lida e aprovada, será assinada por mim e pelos demais vereadores aqui presentes.
Vereador Aldoir Schirmer: MDB................................................................
Vereador Jorge Copetti: MDB...................................................................
Vereador Nelson Palinski: PP....................................................................
Vereadora Marli Copetti: PP.....................................................................
Vereadora Eliane Gabrielzck: PT...............................................................
Vereadora Ilondi Roth Costa: PDT............................................................
Vereador Davi Luis Jaskulski: PDT.............................................................
Vereador Joel Welter: PT..........................................................................
Vereador Aldemir Dalmaso: PT.................................................................